1

                   Instituto de Previdência Social do

Município de Carandaí

Carandaí Prev

adm: 2021//2024

Rua Dom Silvério,78 – Centro – Carandaí – MG

carandaiprev@carandai.mg.gov.br
CEP. 36.280.018

Tel.: (32) 3361-1595

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO   ADMINISTRATIVO Nº 008/2023

DISPENSA Nº 008/2023

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO

MUNICIPIO DE CARANDAÍ – CARANDAÍ-PREV

CONTRATADO: NOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM RPPS

CNPJ Nº 35.755.766/0001-60

OBJETO:  Elaborar / Renovar Termo de Adesão, entre o RPPS e o SPREV/INSS;

✔ Elaborar contrato referente liberação de software entre RPPS e DataPrev;

✔ Analisar processos de aposentadorias ou pensões com potencial de Compensação

Previdenciária;

✔ Diagnosticar preventivamente possíveis requerimentos existentes no Sistema de

compensação financeira previdenciária, procedendo as revisões necessárias, bem como a

complementação documental obrigatória;

✔ Elaborar metodologia para a transferência de dados e imagens dos servidores

aposentados ou pensionistas;

✔ Assessorar na análise das documentações necessárias para formação dos expedientes

queinstruirão os requerimentos de Compensação Previdenciária;

✔ Monitorar créditos com a checagem dos valores compensados, levando-se em

consideração as informações prestadas quando do envio do requerimento de compensação

financeira previdenciária;

✔ Emitir relatórios detalhados, contendo valores do fluxo acumulado, fluxo mensal (pro-

rata) e valores de estoque;

DATA DA ASSINATURA: 06/11/2023.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: R$16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) pelo período de

12 (doze) meses no valor mensal de sucessivas paarcelas de R$1.400,00

(um mil e quatrocentos reais).

mailto:carandaiprev@carandai.com.br

2

                   Instituto de Previdência Social do

Município de Carandaí

Carandaí Prev

adm: 2021//2024

Rua Dom Silvério,78 – Centro – Carandaí – MG

carandaiprev@carandai.mg.gov.br
CEP. 36.280.018

Tel.: (32) 3361-1595

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Outros serviços de terceiros – pessoa

jurídica – 3.3.90.35.00 – Ficha: 00013 – Fonte: 1802000

 RESPALDO LEGAL: Artigo 75, Inciso II da Lei nº 14.133/21. Carandaí

– Minas Gerais, 06 de novembro de 2023.

Leandra Aparecida de Almeida Resende

Supeintendente do Carandaí-Prev.

mailto:carandaiprev@carandai.com.br

		2023-11-06T15:48:19-0300
	LEANDRA APARECIDA DE ALMEIDA RESENDE:66376670644
	Eu sou o autor deste documento